#### ΤΟΤ ΑΝΩΝΤΜΟΤ.

*Περιόντος μὲν τοῦ ἀνδρός, μέχρι<sup>p)</sup> εὐπορίας αὐτῶν δὲ προκονσύλτων αὐτοῦ καὶ δεφενδώνων καταδικάζεται· μετὰ δὲ φύ-*

*a) Cap. 50. in Cod. Haen. inscribitur: *Gaiu*: apud Fabr. *Fat.* b) Fabr. et Cod. Coisl. εἰς ἐλευθερώσων. c) Cod. Haen. δὲ Παῦλος. d) Cap. 51. in Cod. Haen. inscribitur: *Ulpianu*: apud Fabr. *Oūlpianu*. e) Cod. Coisl. ὁ ἀφῆλιξ. In reliquis omnibus articulis δὲ deest. f) τιγρ. deest apud Fabr. g) Hoc scholium hoc loco addit Cod. Haen. Deest apud Ruhnkenium, h) Cod. Haen. ζ'. i) τίτλ. δ'. in Cod. Haen. omittitur. k) Cod. Coisl. verbum εἰπότως omittit et inde a verbis δὲ διεκδικητὴς novum caput incipit. l) Cod. Coisl. καταναγκάζεται. Male. m) Verba εἰ καὶ δὲ διεκδικητὴς εὐπορεῖ, quae secundum Cod. Coisl. et Fabr. ad textum cap. 51. pertinent et tam a Ruhnkenio, quam in Cod. Haen. omissa sunt, huc reposui. Nam si omittuntur, quae sequuntur, non habent subiectum, ad quod referantur. n) Cod. Haen. potesta. o) Cod. Haen. pro τίτλ. β'. habet τίτλος πρὸ σύνο. p) Cod. Haen. μέχρις.*

L. Quaecunque ratione procuratorem tuum libera- L. 50.  
verō, id tibi prodest. D. III. 3.

#### INTERPRETATIO.

Domini conditio per procuratorem suum non fit de-terior, ut nosti ex dig. I. sed melior: adeo ut si accep-tationem fecerim procuratori, liberetur principalis. Sicut et id principali prodest, si alio quocunque modo eum liberavero ex pacto, vel absolutione facta in iudicio. Excipe transactionem; quia ne universalis quidem procurator transigere potest, ut Paulus ait dig. 60.

II. Minor XXV annis, ex quibus causis in in-tegrum restitui potest, non idoneus defensor est: nam<sup>pr.</sup> D. eod. et ipsi et eius fideiussoribus per in integrum restitu-tionem succurrirat.

#### SCHOLIUM.

Quaere cap. 30.

#### INTERPRETATIO.

Minor XXV annis si sponte quem defendit, ex qui-bus causis in integrum restitui potest, non est idoneus defensor, et recte eum actor recusat. Nam licet caveat de iudicato solvendo, ipsi tamen et fideiussoribus eius per in integrum restitutionem succurrirat. Ideo vero dictum est, ex quibus causis minor in integrum restitui possit, quoniam, licet minor sit, non semper petere potest restitutionem in integrum: ut puta, minor adversus minorem non facile in integrum restitutionem petit. Sunt vero et aliae causae, ex quibus ea non facile con-ceditur. Nam semper iis causa cognita in integrum re-stitutio datur, uti Ulpianus latius hac de re agit lib-sequenti tit. 4. dig. 11.

#### ENANTIOPHANIS.

Sunt et alii, qui non recte defendant, ut dig. 53. et 54. quamvis dictum sit lib. 39. tit. 1. dig. 6. eum, qui alicuius defensionem suscepit, non repellit procuratoria exceptione.